
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea: Diverse produse alimentare pentru anul2022

pentru luna ianuarie 2022
(se indic6 obiectul achiziliei)

prin procedura de achizifie : Contract de Mica Valoare
(tipul procedurii de achizilie)

l' Denumirea autoritifii contractante: IMSP Spitalul clinic municipal de Ftiziopneumologie
2. IDNO: 1003600152709

3. Adresa: mun. Chigindu, str. Grenoble 147

4. Numirul de telefon lfax: 069 gtt jg3

5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritrfii contractante:

6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob(ine accesul la documentafia de
atribuire: documentuliu de atribuire este unexatd in cadrul procedurii in SIA RSA7

7' Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men(iunea
ci autoritatea contractantd este o autoritate centrall de achizi{ie sau ci achiziliaimplicl o
altr formi de achizi(ie comund): Institulie medico-sanitard publicd

8. Cumplrltorul invitl operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesitl{ile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bu n u ri /servicii/lucriri:

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilo

r/lucririlor
solicitate

Unitate
ade

mdsurl

Canti
tatea

Specificarea tehnici
deplini solicitati,

Standarde de referinJi

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare
lot in parte)
fIrI TVA

Lot I Fileu de giini firi gs - refrigerat, cu fierbere rapidd, calit. superioari

I
l 5800000-

8

I 
Fileu de gaind fbrd os

I - rerlgerat, cu

| 
fierbere rapid5, calit.

I supenoara

kg 283 GOST 25391 - 82:, ambalat
1-15kg

l9 500,00

Lot 2 Pui refrigerati, cu fierbere rapidi $i greutate de Ia 1,5 kg pini la 2kgbucata, calit superioarl

2
I 5 800000-

8

Pui refrigerali, cu
fierbere rapida Ei
greutate de la 1,5 kg
pina la 2 kgbucata,
calit superioard

kg 508 GOST 25391 -82, ambalat
separate fiecare bucatd 19 800,00

Lot 3 Crenvu;ti, tip preqrium

5
1 5800000-

8

Crenvugti, tip
premium kg 58

Crenr,ugte cu carne de vitd
fierld, calitate superioard,
membrand artificiald,
calitatea superioard,
ambalaj: pachet cu masa net
I kg SM 241:2005, HG
nr.720 din28.06.2007

4930,00

Lot 4 Crenvuqti pentru copii



6
I 5800000-

8

CrenvuEti pentru
qopii kg

aa
JJ 2905,00

Lot 5 Produsr :din carnr

i;-
: de giinT-
I rqo

i' pipote, refrigerate

10450,00
7

l 5800000-
8

Produse din came de
gdind, pipote,
refriserate

Lot 6 Peste fIrI can conse nf fin l\terluciu, hec 100- 200er

8
l s800000-

8

Pegte

congelat,
Merluciu,
200gr

Iara cap
tip

l 00-hec kg 600
I Pegte sdndtos, alb. Trunchi

I de la 0.3- pdnd ta 0.5 kglbuc, 
I

I FarA miros strdin, Ibra i

I gheafa. 
I

22900,00

7.1
l5sooooGl

Lo

Lapte 2,5 Yo

f 7 Diverst;- e produr

1600

ie lactate

HG 158 din 07.03.2019 :
pachet I litru

16800,00

7.2
rssooooo- 

j .n.0. 2.s % litri 600 HG 158 din 07.03.20t9;
nachetnoliefileni o 5 L-

8400,00

7.3
I 5800000-

8

Birnzd, cu grasime 9
% kg 230 HG 158 din 07.03.2019 :

pachet 0-5 ks
12650,00

7.4
1 5800000-

8
Smintind 15 % kg 130 HG 158 din 07.03.2019,

pahar 0,350 kg

HG 158 din 07.03.2019
ambalarea in folii din
material plastic 3 kg.

6100,00

7.5
l s800000-

8

CaEcaval nepicant cu
grdsime 50 %
ambalat in ceara sau
parafina

kg 83 9545,00

7.6
l 5800000-

8

Unt 72,5Yo , ftrd
adaos de grdsimi
vegetale din
smintinA dulce
autohton, tip
,,Cresteanscoe

kg 215 HG 158 din 07.03.2019;
pachet 0,2kg, calit super.

29 494,00

Lot 8 Paine

8.1
r 5800000-

8

Piine albd din fbind
de griu, calit.
superioar5, baton,
feliat

kg t200

zllnic, pdnd la orele _,
amb alatd,, c on form c eri n{el o r
HG 520 din 22.06.2010,
termenul de valabilitate nu
mai mic de 4g ore,
imbogdfitd cu acid folic ai
fier.

13200,00

8.2
r 5800000-

8

Piine surd din
amestec de ftind de
griu qi fdind de
secard , baton, feliat

kg 500

zllnic, p6nd la orele _,
amb alatd., c onform c erin{e I or
HG 775 din 03.07.07,
termenul de valabilitate nu
mai mic de 48 ore,
imbogdfita cu acid folic gi
fier.

5500,00

Lot 9----t,tKgl

Dulciur

5
Biscuiti din frina de grdu
calitatea superioard,l00 %
produs natural 2 ftrd,

9.1
1 5800000-

8
Biscuili cu lapte topit

190,00
2



9.2

amelioratori, ambalaj 3-5 k&
GOST 24901-89. Fiecare
biscuit sd fie intreg, nu
fbrimifali , Sd nu contind
mirosuri strdine.Cu livrarea
I datd pe sptdmina

Napolitane din faina alba de
griu, in asortiment. Fdrd
OMG. Masa netd l/40 s.
Ambalate in cutie de 3-5
kg.Termenul de valabilitate
MAX 270 z11e.GOST4031-
68 Livrarea la necesifare

529,00

r 5800000-
8

Napolitane cu lapte kg II

9.3
I 5800000-

8

Napolitane cu lapte Ei
cacao kg 5

Napolitane din faina alba de
griu, in asortiment. Fdrd
OMG. Masa net6 I/40 s.
Ambalate in cutie de 3-5
kg.Termenul de valabilitate
MAX 270 zlle.GOST403t-
68 Livrarea lq np^ooi+o+o

225,00

Total:
r82 907.009' In cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depuneoferta (se va selecta):

l) Pentru mai multe loturi;

10. Admiterea sau interzicerea oferteror arternative: Nu se permite
(indicati se admite sau nu se admite)ll' Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i: la solicitare in termen de 3zile

12' Termenul de valabilitate a contractului:incepind cu 01.01.2022-3l.0l.z0zz
13' contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai incadrul unor programe de angajare protejati (dupd caz):Nu se aprici

(indicali da sau nu)
l4' Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere delege sau al unor acte administrative (dupn caz):nu se apricd

(se menfioneazd respectivele acte .u pri.r" de lege'gi acte administrative)
tt.||::t]*::li:::::,,::1*:lriyind erigibiriratea operatoriror economici care potdetermina eliminarea acestora gi a criteriilor de sereclie; nivelul miniv4 'vv'rvr 4 tr .r ur rr€r-rt(,r ue serecTre; nlvelul minim (nivelurile minime)af (afe) cerinfelor eventual impuse; se menfion eazd informa(iile solicitate (DUAE.icitafe (DUAE,rcumentatie

Nr.
dlo

Descrierea criteriului/cerinf ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriuluilcerinfei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Certificat de inregistrare a
intreprinderi i I D ecizie

Jemnarura electronlca a participantului DA

2 Anexanr.22
Anexa nr.23
f)ofp rlao-.-

J
a erecrrontca a partrclpanfului DA

5

Dernnarura elecron tca a partrcipanrului DA
vElv svryrv pqr LtLtua Semrdtura electronica a participantulu DA

Semnlfrrra elecfrnnina q norfin DA6 Garanlie de oferta Oferta 1 %o

7 DA
^uLwt tLatri. ;.11r[ara velennara Oe tunctlOnare
a agentului economic parlicipant

Semndtura electronica a participantului DA

8 Autoriza{ia sanitar-veterinard pe unitate Ae
transooft

bemnatura electronlca a participantului DA

J



9 Certificate sau declaratie de conformitate a
produselor

Semndtura electronica a participantului DA

10 Garanfia de 5 o/o din valodrea contractului
ad i udecat

DA

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi

17. al procedurii negociate), dupl caz Nu se aplici
18. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificati daci se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronici): Nu se aplici
19. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dup6 caz): Nu se
aplici

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului:Cel mai mic pre{ pe lot
21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i ponderile lo

22. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pf,ni la: [ora exactdJSlA RSAP

- pe: ldataJSlARSAp
23. Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele ssu cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele tnttrziate vor Ji respinse.

26. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertunlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului clnd ofertele aufost depuse prin SIA 'RSAP,,

27. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
Romffn5

28. Respectivul contract se referi la un proiect qilsau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: nu se aplicl

(se specifi cd denum ireaproiectului gi/sau programului)

29. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
A g e nl ia N alio n a I d p entr u S o I ulio n area C o ntes tuliilo r
Adresa: mun. ChiSindu, bd. $tefan cel Mare Si Sfint nr.l24 (et.4), MD 2001;
T e UF ax/e mail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 I, c o ntes tatii@ns c. md

30. Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (dacd este
cazul): Nu se aplic5

31. in cazulachizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:Nu se aplicl

32.Datapubliclrii anun{ului de inten{ie sau, dupl caz,precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunf:nu a fost publicat un anunt de inten{ie

33. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare:conform SIA RSAP

34. in cadrul procedurii de achizifie putrlici se,va utiliza/accepta:
I

r:
Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Pondereao%

Nu se aplicd



Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor suu a.eroilo, de
participare

Se utilizeazd

sistemul de comenzi electronice Nu se utilizeazd
facturarea electronicd Se utilizeazd
plAtile electronice Se utilizeazd

35. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): Nu se aplici

(se specificd da sau nu)

36. Alte informa{ii relevante:ToATE ACTELE incAncaTE iN SIA RSAP sA nm
SEMNATE DOAR ELECTRONIC. ,.."

Conducltorul grupului Vasile Popa_

dFq%
K"-%,n*ut!!119\#

ffit
'stnltut ct''''n

crt{i}}tlC\Plt'-ur,

fu,ooru*#


